Информация о комиссии по предупреждению и противодействию коррупции в администрации Скребловского сельского поселения Лужского муниципального района

 Положение о комиссии. Состав комиссии

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛУЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ СКРЕБЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Постановление

От  22 июня 2015 г.  №  216

О комиссии по предупреждению
и противодействию коррупции

в администрации  Скребловского

сельского поселения
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и в целях профилактики и предупреждения фактов коррупции,

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить  Положение о комиссии по предупреждению и противодействию коррупции в администрации Скребловского сельского поселения  согласно приложению 1.

2. Образовать и утвердить состав комиссии по предупреждению и противодействию коррупции в администрации Скребловского сельского поселения согласно приложению 2.

3. Распоряжение № 78 от 25.12.2010 г. считать утратившими силу.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Скребловского сельского поселения                                           Н.Е.Кулакова

Разослано:  специалист по работе с кадрами, прокуратура.

Утверждено

постановлением администрации

Скребловского сельского поселения

от 22.06.2015 №  216

(приложение 1)

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по предупреждению и противодействию коррупции в администрации Скребловского сельского поселения

1. Общие положения
           1.1. Комиссия по предупреждению и противодействию коррупции в администрации Скребловского сельского поселения (далее - Комиссия) является координационным органом при администрации и создается в целях разработки и реализации антикоррупционной политики, принятия мер по противодействию проявлениям коррупции, профилактике коррупционных факторов, а также минимизации причин и условий, порождающих коррупционные факторы.

1.2. В своей деятельности комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами, Указами и Распоряжениями Президента Российской Федерации, Постановлениями и Распоряжениями Правительства Российской Федерации, Постановлением Губернатора Ленинградской области от 30 сентября 2008 года № 196-пг «Об образовании комиссии по предупреждению и противодействию коррупции в Ленинградской области», другими нормативными правовыми актами Ленинградской  области, нормативными правовыми актами администрации Скребловского сельского поселения, настоящим Положением.

2. Основные задачи Комиссии

Основными задачами Комиссии являются:

- участие в разработке программы и комплекса мероприятий профилактики и противодействию коррупции на территории Скребловского сельского поселения;

- информационное обеспечение реализации мероприятий по противодействию коррупции;

- укрепление связи  с правоохранительными органами, общественными организациями и населением в процессе осуществления профилактики коррупции;

- осуществление контроля за исполнением в  федеральных законов, указов и распоряжений Президента Российской Федерации, постановлений и распоряжений Правительства Российской Федерации, законов Ленинградской области, нормативных правовых актов Ленинградской области, нормативных правовых актов администрации Скребловского сельского поселения  по вопросам противодействия коррупции в случаях, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.

3. Функции Комиссии

          Для реализации основных задач комиссия осуществляет следующие функции:

- организация и участие в разработке форм и методов антикоррупционной политики и контроль за реализацией программ и планов  мероприятий;

- анализ состояния коррупционной обстановки в Скребловском сельском поселении с последующей выработкой практических рекомендаций по организации мероприятий в области просвещения населения, муниципальных служащих в целях формирования у них навыков нетерпимого отношения к коррупции;

- координация деятельности по проведению антикоррупционного мониторинга;

- рассмотрение на заседаниях информации о возможном наличии признаков коррупции;

- осуществление иных функции, вытекающие из задач комиссии и не противоречащих действующему законодательству Российской Федерации.

4. Права Комиссии

        Комиссия имеет право:

- принимать в пределах своей компетенции решения по организации, координации совершенствования деятельности администрации Скребловского сельского поселения, учреждений и организаций по  профилактике и предупреждению проявлений коррупции;

- привлекает для участия в работе комиссии должностных лиц, представителей организаций и общественных объединений, средств массовой информации и граждан к обсуждению вопросов, относящихся к компетенции Комиссии;

- проводит анализ и обобщение результатов реализации мероприятий по противодействию коррупции в администрации Скребловского сельского поселения и принимает решения о проведении мер по устранению причин коррупции;

- запрашивает в установленном порядке у государственных органов, органов местного самоуправления, должностных лиц, организаций и предприятий, общественных объединений необходимую информацию о состоянии антикоррупционной деятельности;

- принимать иные решения, предусмотренные законами и настоящим положением.

5. Организация деятельности Комиссии

 5.1. Комиссия образуется постановлением администрации Скребловского сельского поселения.

 5.2.  Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы, который принимается на ее заседании.

 5.3.  Заседания Комиссии проводятся не реже одного раза в квартал. По решению председателя Комиссии могут проводиться внеочередные заседания.

5.4. Заседание считается правомочным, если на нем присутствуют не менее половины общего числа членов Комиссии.

5.5.  На заседание Комиссии могут быть приглашены  руководители, специалисты и иные лица, в компетенцию которых входят рассматриваемые вопросы, а также представители средств массовой информации.

 5.6. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого голосования. В случае равенства голосов решающим является голос председателя Комиссии.

  5.7. Решения Комиссии носят рекомендательный характер и оформляются протоколом.

5.8. Руководство Комиссией осуществляет председатель комиссии. Председатель Комиссии:

- ведёт заседание Комиссии;

- утверждает регламент и план работы Комиссии;

- подписывает протоколы Комиссии;

- принимает решение о передаче информации по рассмотренным вопросам в средства массовой информации;

 5.9. В случае отсутствия председателя Комиссии его обязанности выполняет заместитель председателя Комиссии

        5.10.  Секретарь Комиссии:

- осуществляет подготовку проекта плана работы Комиссии;

- формирует проект повестки дня заседания Комиссии;

- координирует работу по подготовке материалов к заседаниям Комиссии, а также проектов решений;

- информирует членов Комиссии, иных лиц о дате, времени, месте и повестке заседания очередного (внеочередного) заседания Комиссии, обеспечивает материалами;

- ведет, оформляет и представляет для подписания протоколы заседания Комиссии;

- осуществляет  контроль за выполнением решений.

Утверждено

постановлением администрации

Скребловского сельского поселения

от 22.06.2015  №  216

(приложение 2)

СОСТАВ

комиссии по предупреждению и противодействию коррупции

в администрации Скребловского сельского поселения

Председатель комиссии:

Кулакова Нина Егоровна           - глава администрации  Скребловского

сельского поселения

Заместитель председателя комиссии:

Шустрова Елена Алексеевна            -  заместитель главы

                                                               администрации Скребловского

                                                               сельского поселения

Секретарь комиссии:

Самохина Светлана Алексеевна        -  специалист 1 категории

                                                администрации Скребловского

                            сельского поселения

Адрес нахождения комиссии, контактные телефоны
и время работы секретаря комиссии

Администрация Скребловского сельского поселения Лужского муниципального района сообщает, что по вопросам, касающимся деятельности комиссии по предупреждению и противодействию коррупции  в администрации Скребловского сельского поселения Лужского муниципального района, можно обращаться по телефону 8(81372) 58-100, направить информацию электронной почтой - skreblovoadm@mail.ru  или по факсу 8(81372) 58-517, или передать специалисту администрации отвечающему за кадровую работу по адресу: Ленинградская область, Лужский район, п. Скреблово, д. 32.

Время работы:

Вторник - четверг с 8:00 часов до 17:15 часов

Пятница с 8:00 часов до 16:00 часов

Перерыв с 12:00 часов до 13:00 часов
Результаты деятельности комиссии

В 2014 году состоялось четыре заседания комиссии по предупреждению и противодействию коррупции в администрации Скребловского сельского поселения Лужского муниципального района, на которых рассмотрены представления Лужской городской прокуратуры об устранении нарушений федерального законодательства.
В 1 квартале 2015 года состоялось три заседания комиссии по предупреждению и противодействию коррупции в администрации Скребловского сельского поселения Лужского муниципального района, на котором рассмотрены следующие вопросы:

1. Рассмотрение представлений Лужской городской прокураты об устранении нарушений федерального законодательства.

2. Рассмотрение представлений Лужской городской прокураты об устранении нарушений федерального законодательства о противодействии коррупции.

Комиссия решила:

1.Принять к сведению представленную информацию.
2.Принять конкретные меры к устранению нарушений требований федерального законодательства, причин и условий им способствующих, согласно представлений прокуратуры.
3.Осуществлять контроль за исполнением в федеральных законов, указов и распоряжений Президента Российской Федерации, постановлений и распоряжений Правительства Российской Федерации, законов Ленинградской области, нормативных правовых актов Ленинградской области, муниципальных нормативных правовых актов  по вопросам противодействия коррупции в случаях, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.

Во 2 квартале 2015 года состоялось два заседания комиссии по предупреждению и противодействию коррупции в администрации  Скребловского сельского поселения Лужского муниципального района, на котором рассмотрены следующие вопросы:

1. Рассмотрение представлений Лужской городской прокураты об устранении нарушений федерального законодательства.

Комиссия решила:

1.Принять к сведению представленную информацию.

2.Принять конкретные меры к устранению нарушений требований федерального законодательства, причин и условий им способствующих, согласно представлений прокуратуры.

3.Осуществлять контроль за исполнением в федеральных законов, указов и распоряжений Президента Российской Федерации, постановлений и распоряжений Правительства Российской Федерации, законов Ленинградской области, нормативных правовых актов Ленинградской области, муниципальных нормативных правовых актов  по вопросам противодействия коррупции в случаях, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.

   В 3 квартале 2015 года состоялось четыре заседания комиссии по предупреждению и противодействию коррупции в администрации Скребловского сельского поселения Лужского муниципального района, на котором рассмотрены следующие вопросы:

1. Рассмотрение представления Лужской городской прокуратуры об устранении нарушений федерального законодательства в сфере захламления бытовыми отходами берега оз. Врево.

2. Рассмотрение представления Лужской городской прокуратуры об устранении нарушений федерального законодательства о ненадлежащем контроле за использованием водных объектов.

3.  Рассмотрение протеста Лужской городской прокуратуры на Положение о порядке осуществления муниципального земельного контроля.

4. Рассмотрение протеста Лужской городской прокуратуры на п. 5.7 административного регламента предоставления муниципальной услуги «Приватизация муниципального имущества».

 Комиссия решила:

1. Принять к сведению представленную информацию.

2. Принять конкретные меры к устранению нарушений требований федерального законодательства, причин и условий им способствующих, согласно представлений прокуратуры.

3. Привести Положение о порядке осуществления муниципального земельного контроля в соответствие с действующим законодательством.

4. Привести п. 5.7. административного регламента предоставления муниципальной услуги «Приватизация муниципального имущества» в соответствие с действующим законодательство, коррупционные факторы исключить.

В 4 квартале 2015 года состоялось одно заседание комиссии по предупреждению и противодействию коррупции в администрации  Скребловского сельского поселения Лужского муниципального района, на котором рассмотрены следующие вопросы:

1. Рассмотрение представления Лужской городской прокуратуры об устранении нарушений федерального земельного законодательства.
Комиссия решила:

1. Принять к сведению представленную информацию.

2. Подготовить распоряжение о возложении обязанностей по исполнению земельного законодательства, по оказанию муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане или кадастровой карте соответствующей территории.

3.Осуществлять контроль за исполнением в федеральных законов, указов и распоряжений Президента Российской Федерации, постановлений и распоряжений Правительства Российской Федерации, законов Ленинградской области, нормативных правовых актов Ленинградской области, нормативных правовых актов администрации Скребловского сельского поселения Лужского муниципального района  по вопросам противодействия коррупции в случаях, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.